
 
 

ASSESSORATO ENTI LOCALI FINANZE E URBANISTICA 

 
Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia 
Servizio Tutela Paesaggistica per le province di CA e C.I. 
Servizio Tutela Paesaggistica per la provincia di SS 
Servizio Tutela Paesaggistica per le province di NU e Ogliastra 
Servizio Tutela Paesaggistica per le province di OR e M.C. 
Servizio Tutela Paesaggistica per la provincia di O.T. 

 
 

1 

Determinazione N. 631/DG Prot N. 9619 del 21 FEB 2011 

————— 
 

Oggetto: Bando “LITUS – Interventi di recupero e di riqualificazione naturalistica e paesaggistica 
di aree localizzate nella fascia costiera. Rettifica determinazione N. 3283 Prot N.  46531 del  29 
DIC 2010 
  

I Direttori dei Servizi 
  

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione amministrativa 

della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori 

Regionali; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche e integrazioni che 

detta norme per la disciplina del personale regionale e per l’organizzazione 

degli uffici della Regione; 

VISTO il D.P.G.R. 10 settembre 2009 n.7 con il quale si è proceduto alla ridefinizione dei 

servizi della Direzione Generale della Pianificazione Urbanistica Territoriale e della 

Vigilanza Edilizia e delle rispettive competenze; 

VISTO il D. Lgs n. 42 del 22 gennaio 2004, art. 167 e s.m.i. recante “Ordine di 

rimessione in pristino o di versamento di indennità pecuniaria”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 75/14 del 30 dicembre 2008 

contenente “Linee di indirizzo per il recupero e la riqualificazione di aree 

degradate sotto il profilo paesaggistico con la quale si da mandato alla 

Direzione Generale della Pianificazione Urbanistica Territoriale e della Vigilanza 

edilizia di predisporre un programma regionale per interventi volti al ripristino 

delle qualità paesaggistiche e naturalistiche di aree e immobili ricadenti nella 

fascia costiera; 



 
 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

  

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia DETERMINAZIONE N. 631/DG 

 DEL 21 FEBB 2011 

 

  2/3 

VISTA la determinazione n. 1774/DG del 03 agosto 2009 di approvazione del bando 

“LITUS – Interventi di recupero e di riqualificazione naturalistica e paesaggistica 

di aree degradate localizzate nella fascia costiera”; 

VISTA  la determinazione n. 3262/DG del 27 dicembre 2010, con cui sono stati 

approvati i verbali dei lavori della Commissione di valutazione, contrassegnati 

con i n. da 1 (seduta del  03.03.2010) al n. 11 (seduta del 3.12.2010), e la 

graduatoria finale delle istanze;  

VISTE le determinazioni n. 3166 del 31 dicembre 2008, e n. 2846 del 24 dicembre 

2009 con le quali si assumeva, sul capitolo SC04.1370, l’impegno di 

complessivi € 3.270.152,87, per l’attuazione degli interventi di cui alla DGR 

indicata nel punto precedente; 

VISTA la determinazione n. 3283 Prot n.  46531 del  29 dicembre 2010, con la quale è 

stato integrato l’impegno di cui sopra, per complessivi € 4.160.538,35 di cui € 

1.787.233,14 sul cap. SC04.1370/R e € 2.373.305,21 sul capitolo SC04.1370 

UPB S04.06.005 COGE 2234 del bilancio regionale per l’anno 2010; 

CONSIDERATO  che, in assenza di specifica disposizione normativa, per rispetto del principio di 

annualità del bilancio, non è stato possibile utilizzare le disponibilità del bilancio 

2010 per integrare l’impegno assunto per “LITUS – Interventi di recupero e di 

riqualificazione naturalistica e paesaggistica di aree localizzate nella fascia 

costiera” bando 2009;  

DETERMINA 

ART. 1)  di rettificare l’importo complessivo impegnato con la determinazione n. 3283 

Prot n.  46531 del 29 dicembre 2010, riducendolo alle sole risorse stanziate nel 

bilancio 2009 pari a  € 1.787.233,14 gravanti sul cap. SC04.1370/R UPB 

S04.06.005 COGE 2234 del bilancio regionale 2010, da ripartire per ciascuno 

dei seguenti C.d.R. come segue: 

 



 
 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

  

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia DETERMINAZIONE N. 631/DG 

 DEL 21 FEBB 2011 

 

  3/3 

capitolo U.P.B. RESIDUI C.d.r. C.d.r. 

SC04.1370 S04.06.005 67.675,24 00.04.02.30 CA 

SC04.1370 S04.06.005 457.566,75 00.04.02.31 SS 

SC04.1370 S04.06.005 541.025,96 00.04.02.32 NU 

SC04.1370 S04.06.005 75.615,89 00.04.02.33 OR 

SC04.1370 S04.06.005 645.349,30 00.04.02.38 OT 

  TOTALE 1.787.233,14     

 

Art  2) Tali risorse unitamente a quelle impegnate con la determinazione n.3166 del 13 

dicembre 2008 e con la determinazione n.2846/DG del 24 dicembre 2009, sono 

destinate ai Beneficiari il cui dettaglio, conseguentemente modificato, è 

contenuto nel prospetto allegato alla presente determinazione sotto la lettera A;  

Art  3)  Di stabilire che con successivi atti si procederà alla stipula dei protocolli d’intesa 

con i  Comuni finanziati ed alla erogazione dei contributi più sopra definiti; 

La presente determinazione verrà pubblicata per esteso sul sito istituzionale della Regione 

Sardegna e, per estratto, sul BURAS.  

  
I Direttori dei Servizi 

F.to Arch. Giorgio Costa 

F.to Dott. Giovanni Serra 

F.to Dott. Antonio Maria Carboni 

F.to Ing. Giuseppe Furcas 

F.to Ing. Valentina Mameli 


